ACHT BAR

Schaumweine & Champagner
Prosecco Colesel Brut

Laurent Perrier La Cuvée Brut
Laurent Perrier La Cuvée Rosé
Prosecco Colesel Brut
Franciacorta Extra Brut DOCG Cuvée Prestige
Crémant Brut, Rutishauser Thal
Laurent Perrier La Cuvée Brut
Laurent Perrier La Cuvée Rosé
Perrier-douet Blanc de Blancs
R de Ruinart Brut

Ruinart Brut Rosé

Offenweine
Kerner, Rutishauser Thal

10 cl
10 cl
10 cl
75 cl
75 cl
75 cl
75 cl
75 cl
75 cl
37.5cl
375cl

10 cl

Chardonnay Unplugged, Hannes Reeh, Burgenland 10 cl

Grillo Bianco Sicilia, Abbazia Santa Anastasia
Riesling “Blauschiefer”BIO, Mosel,

Chateau La Mascaronne BIO, Provence

A TABLE !! Sid- Westen, Malbec

Pinot Noir, Rutishauser Thall

Diolinoir, Wetli Weine Berneck

Merlot Unplugged, Hannes Reeh, Burgenland
Le Volte IGT, Tenuta dell'Ornellaia, Toskana
Rayos Uva DOCA, Rioja, Tempranillo, Graciano

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MwSt.

10 cl
10 cl
10 cl
10 cl
10 cl
10 cl
10 cl
10 cl
10 cl

10.00
16.00
21.00
58.00
84.00
86.00
109.00
132.00
129.00
79.00
89.00

9.20
8.60
8.50
8.50
9.50
9.50
9.00
9.30
9.90
10.00
9.00




Aperitifs & Bitters

Jsotta Vermuth Rosso | Bianco
Jsotta Vermuth Rosé

Jsotta Bitter

Jsotta Aperitivo

Appenzeller Alpenbitter
Rubato, Rutishauser

Alkoholfreie Aperitifs & Drinks
VOM REEH, Verjus Vital

Tropfel DER DRITTE leicht trocken
Sansbulle rouge, Tropfel GmbH
Sansbulle blanc, Tropfel GmbH

Jsotta Bianco Senza
Jsotta Rosso Senza
Jsotta Aperitivo Senza

Sanbitter

7% 4cl
7% 4cl
23% 4cl
1% 4cl
29% 4c
18% 4cl

10 cl
375cl
10 cl
10 cl

4 ¢l
4 ¢l
4 cl

10 cl

Kein Hugo (Manzoni, Jsotta Senza bianco, Verjus Vital, Soda)

Basil Smash (Basilikumsirup, Jsotta Senza bianco, Gents Tonic)

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
12.00

9.50
39.00
10.00
10.00

8.00
8.00
8.00

6.00

13.00
12.00



Biere

Schitzengarten Edelspez
Schutzengarten Edelspez
Schutzengarten Edelspez
Schutzengarten Klosterbrau
Schutzengarten Klosterbrau
Schutzengarten Klosterbrau
Appenzeller Quollfrisch naturtriib
Appenzeller Quolifrisch alkoholfrei
Vintage Sour Beer, Brauerei Locher
Locher Craft Hazy Climber IPA
Locher Craft Freefall alkoholfrei
Schitzengold alkoholfrei
Schutzengarten «Weisser Engel»
Appenzeller Weizenbier alkoholfrei

Winterliche Heissgetranke
Heisse Opfel (alkoholfrei)
Demeter Apfelsaft | Glihteegewdirz
Punsch (alkoholfrei)
Zauberpunsch | Aronia | Apfel | Rum
Gluhwein

Gluhbar

Bottel | Apfelpunsch | Zimtstange
Glahgin

52%
52%
52%
52%
52%
52%
4.8 %
<05%
40 %
50%
<05%
<05%
53%
<05%

20 cl
30cl
50 cl
20 cl
30cl
50 cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
50 cl
50 cl

4.30
5.30
6.50
4.30
5.30
6.50
570
5.50
7.50
6.50
5.50
5.30
7.50
7.50

6.00

6.00

6.50
7.50

9.50



Alkoholfreie Getranke

Appenzeller Mineral laut | still
Appenzeller Mineral laut | still

Rivella rot | blau

Goba Cola | Goba Cola zero

Goba Citro

Goba Orange

Goba Flauder

Hotel Heiden Huus-Istee

Gents Swiss Roots Tonic | Bitter Lemon | Ginger Beer
Demeter Apfelsaft-Shorley hausgemischt
Demeter Apfelsaft-Shorley hausgemischt
Mohl Apfelwein vom Fass, alkoholfrei
Mohl Apfelwein vom Fass 4.0%

Demeter Apfelsaft

Kaffee & Milch

Café | Espresso
Schale | Cappuccino
Latte Macchiato
Doppelter Espresso
Schoggi | Ovomaltine
Café Mélange

Biedermeier-Café (Aprikosenlikér | Kaffee | Schlagrahm

33cl
80 cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
30cl
20 cl
30cl
50 cl
50 cl
50 cl
50 cl

4.90
9.00
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
6.00
6.00
4.50
5.50
6.50
6.50
6.50

4.70
5.20
6.20
6.70
5.20
6.50
8.50



Drinks

Haadler Bere Martini 14.00
(Wild Alps Pear Wodka, Holunderlikdr, Vanillesirup)

Heiden Huus Spritz 14.00
(Jsotta Aperitivo, Prosecco, Soda)

Apple Crumble 14.00
(Vodka, Apfelsaft, Zitronensaft, Caramelsirup)

Bottel Spritz 14.00
(Bottel «Hibiskus & Hagebutte», Tonic-Water, Thymian)
Appenzeller Sour 14.00
(Appenzeller, Zitronensaft, Zuckersirup, Eiweiss)

Whisky Sour 19.00
(Santis Himmelberg, Zitronensaft, Zuckersirup, Eiweiss)

Heiden Negroni 15.00
(Gin 27, Jsotta Rosso, Jsotta Bitter)

Moscow Mule 15.00
(Vodka Trotzky white, Limettensaft, Gents Ginger Beer)

Gin Gin Mule 19.00
(Gin 27, Limettensaft, Gents Ginger Beer)

Swiss Manhatten 21.00

(Santis Himmelberg, Appenzeller, Jsotta Bianco, Angostura
Bitter)

Espresso Martini 16.00
(Vodka Trotzky white, Santis Cream, Zuckersirup, Espresso)



Gin

Wild Alps Mooris Gin, Balgach 47 % 4cl
Wild Alps Mooris Bramble Dry Gin, Balgach 47 % 4 cl
Gin 27 Premium dry, Appenzell 43 % 4cl
Beeri Gin, Urnasch 42 % 4cl
Huusgin, Urnasch 435% 4cl
Fromm’s Gin No.10 54% 4cl

(GewdUrztraminer, Single Cask Serie, Georg Fromm)
Fromm’s Gin No.3 (London Dry, Georg Fromm) 45% 4 cl

plus Gents Swiss Roots Tonic Water 20 cl
Rum

Wild Alps Maund Rum, Balgach 45% 4cl
The Last Barrel Rubato, Schweiz 466% 4cl
Vodka

Xellent Vodka 48% 4cl
Trotzky white 375% 4cl
Wild Alps Schnapz Pear Vodka, Balgach 40% 4cl

Wild Alps Vodka, Balgach 40% 4cl

15.00
15.00
13.00
16.00
16.00
18.00

13.00
6.00

16.00
22.00

11.00

8.00
15.00
15.00




Whisky

Santis Malt Himmelberg
Santis Malt Dreifaltigkeit
Santis Malt Edition Sigel

Santis Malt Alpstein XVIII Port Cash Finish

Swisslander

Flower Field, Heiden

Wild Alps Maund Whisky 2013
“Founders Reserve”, Balgach

Wild Alps Maund Single Malt Whisky 2014,

Balgach

Obstbrande

Vieille Poire doux, Brauerei Locher
Vieille Prune doux, Brauerei Locher
Williams, Brennmeister Mol
Golden (Apfel), Brennmeister Mohl
Vieille Poire, Lipp Destillate

Vieille Prune, Lipp Destillate

Likére

Santis Malt Cream

Apricot Malt Liquer

No. 4 Eiercognac

No. 17 Haselnuss

Rotali, Lipp Destillate

Ratafia de Champagne, A. Levasseur

43 %
52 %
40 %
48 %
42 %
43 %
43 %

43 %

40 %
40 %
40 %
41 %
41 %
41 %

18 %
38 %
20 %
21%
27 %
18 %

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2cl
2 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

15.00
17.00
13.00
21.00
16.00
21.00
16.00

15.00

9.00
9.00
9.00
9.00
12.00
12.00

9.00
11.00
10.00
10.00
10.00
15.00



Tresterbrand & Edelbrand
Alter Marc, Wetli Weine
Vinaccia, Wetli Weine
Acquavite, Wetli Weine
Johanniter Marc, Wetli Weine
Mirabellen, Wetli Weine
Marc-Edelbrand PN Barrique
Jeninser Marc «GewdUrztraminer»
Balgacher Edel-Marc 1980
Edelbrand von Kerner
Weinbrand XO

Pinot Noir Marc Barrique, Lipp Destillate

Grandioso, Lipp Destillate

40 %
40 %
40 %
40 %
40 %
40 %
44 %
40 %
40 %
40 %
40 %
40 %

Grappa Gran Riserva di Amarone, Torquadra40 %

Grappa di Moscato, Torquadra
Grapp** Sauvignon Blanc, Adank
Grapp** Pinot Noir, Adank

Alte Zwetschke, Alois Golles
Herzkirsche, Alois Golles

Quitte, Alois Golles

Williams, Alois Golles

Marille, Alois Golles

Fenchel, Lipp Destillate

Kirsch Rouge, Tobias Schmid & Sohn
Vielle Pomme, Tobias Schmid & Sohn

40 %
40 %
40 %
40 %
40 %
40 %
40 %
40 %
40 %
41 %
41 %

2 cl
2cl
2cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
12.00
16.00
15.00
11.00
15.00
16.00
13.00
18.00
16.00
12.00
12.00
14.00
12.00
14.00
14.00
16.00
19.00
12.00
12.00



TEESPEZIALITATEN OFFEN

Von focusana Tea & Spices 6.00

Hotel Heiden Huus-Tee Bio

Sei es zum Frihstlck oder als Afternoon Tea - unsere Haus-
Mischung schmeckt in vielen Variationen; lassen Sie sich
verflhren...

Assam, Earl Grey, Hagebutte, Hibiskusbllten

Flowery Rooibos

Muntern Sie sich mit dieser aromatischen und erfrischenden
Rooibos-Mischung auf und lassen Sie sich auf sommerliche
Blumenfelder entfihren. Ohne Teein ist dieser Aufguss auch
Abends empfehlenswert.

Rooibos, Aroma, Hibiscusbllten, Rosenbllten, blaue Malvenbliten,
Ringelblumenbliten

Gluhtee / Gewlrztee - Schwarztee
Zimt, Karkade, Sternanis, Schwarztee, Pfeffer schwarz, Kardamom

Kamin Feuer - FriichteMischung

Warmen Sie sich mit der winterlichen Frichtemischung.
Apfelsticke, Hibiskusbllten, Hagenbuttenschalen, Mandeln gehackt, Zimt, Rooibos,
natUrliches Aroma, natlrliches Bourbon Vanille Extrakt

Busty Ginger - Ingwer-Krautermischung

Starken Sie sich mit dieser energiespendenden Ingwer-
Krautermischung.

Ingwer, Zitronenmelisse, Zitronengras

FruiTea - Friichtemischung
Lehnen Sie sich zurlck und geniessen Sie die kraftige, mit

Waldbeeren veredelte Frichtemischung.
KarkadeblUten, Apfelstlicke, Hagebutteschalen, Holunderbeeren, Beerenblatter
(Schwarze Johannisbeer- & Brombeerblatter), Aroma, Heidelbeeren




Teespezialitaten offen 6.00
von focusana Tea & Spices

Verveine Bio

Befreien Sie sich mit einem Aufguss der beruhigenden Blatter des
Zitronenbusches und lassen Sie sich von dem frischen Duft
verfUhren.

Reine Verveine aus den Schweizer Bergen

Wellness Tea Original - Griinteemischung Bio

Tun Sie sich etwas Gutes mit der balancierten, leicht fruchtigen
Grintee-mischung mit einem Hauch Earl Grey. Sie ist fur Ihr
Wohlbefinden kreiert und wirkt anregend oder beruhigend, je

nach Ziehdauer.
Diverse hochwertige Grintees, Sencha, Earl Grey, Jasmin, natUrliches Aroma

Japan Bancha - Griintee Bio
Ein reiner japanischer Grlintee der Sommerpflickung mit

kraftigem Aroma.
Reiner Bancha, Ganzblatt Grintee

Morning Blossom - Schwarzteemischung
Holen Sie sich mit der erfrischenden Schwarzteemischung mit

Rosen-bliten und Bergamotte-Note neuen Schwung in den Tag.
Diverse hochwertigen Schwarztees, Earl Grey und Rosenbliten

Darjeeling Bio - reiner Schwarztee
Erleben Sie den feinen, indischen Schwarztee mit ganzem Blatt

und goldbrauner Tassenfarbe.
Reiner Darjeeling, Ganzblatt-Schwarztee

Dank der hochwertigen Qualitdt kénnen Sie
alle unsere Tees zwei bis drei Mal aufgiessen.



SALZIGS KALT

Rheintaler Ribelmais Chili-Chips & 8.00
mit Kdrbishummus

Kleines Sandwich 8.00
Wahlweise mit Appenzeller Kase, Mostbrockli
Pantli, Grillgemuse

Der kleine Salat ¥ 10.00
Blattsalatvariation mit Chicorée, Sprossen, Kernen
und Hausdressing

Der gemischte Salat @ 14.00
Saisonale Gemuse- und Blattsalate aus der Region
mit Kernen, Sprossen und Hausdressing

Der Vesper 23.00
Mostbrockli und Pantli

von der Metzgerei Fuchs in Grub

Appenzeller Kase und Ziegenfrischkase

Schniugger-Plattli V¥ 16.00
Oliven, getrocknete Tomaten,
Rosmaringrissini und Hummus

Das Tatar (100g | 1509) 28.00|39.00
Tatar vom Weiderind handgeschnitten

mit gerdstetem Toastbrot

aufgeschlagener Salzbutter, fermentiertem Gemudse

eingelegten Krauterzwiebeln und Sprossensalat

@ Vegetarisch N Vegan




SALZIGS WARM

Die Suppe V¥ 14.00
Waldpilzcremesuppe mit Einlage

Der Flad3 @ 14.00
Traditionelle Wahe mit wirzigem Appenzeller Kase
und Schalottenchutney

Die Wurst 32.00
Hirschwurst verfeinert mit Steinpilzen und Krautern
serviert mit hausgemachter Butterrdsti und Zwiebelsauce

Die Pommes Frites 11.00
Portion Pommes frit§® aus der Schweiz




Der siisse Abschluss
Kaffee oder Espresso mit siissem Zusatz

Der Affogato
Eine Kugel Stracciatella mit einem Espresso

Der Cheesecake
Hausgemachter Kurbis Cheesecake
mit karamellisierten Klrbiskernen

Der «Sanfte Engel»
Gerlhrte Vanilleglacé mit Rahm und Eierlikdr

Der Eiskaffee
GerUhrter Eiskaffee verfeinert mit Kirsch und Rahm

Die Zwetschge
Hausgemachtes Butterglacé
mit Zwetschgenkompott
und Rosmarincrunch

Der Coupe Nesselrode
Vermicelles mit Meringues
mit Vanilleglacé und Rahm

Das Vermicelles
Vermicelles mit Meringues und Rahm
Mit Schweizer Kirsch 2 cl

Der Coupe Danemark
Vanilleglacé mit Schokoladensauce und Rahm

8.00

11.00

14.00

9.00]12.00

12.00

9.00

11.00 | 14.00

9.00]12.00

4.00
10.00 |13.00



SUSSES

Kleine Stiickli und Kuchen
Gugelhopfli
Kuchenstlck

Glacé- und Sorbetsorten

Vanille | Pistazie | Schokolade | Kaffee | Zwetschge
Erdbeere | Stracciatella | Zitrone

griechisches Limetten Joghurt | Haselnuss

pro Kugel
mit Rahm

Das Frappé
mit einem Glacégeschmack Ihrer Wahl

4.50
6.50

4.50
2.00

12.00




EINTAUCHEN.
ENTSPANNEN.
ERFRISCHEN.

Tauchen Sie ein in eine Welt der
Entspannung und geniessen Sie die
einzigartige Kombination von Wellness
und inspirierender Weitsicht bei uns
Im Hotel Heiden.

Wie wars mit einem Day Spa Besuch,
einer entspannenden Massage oder einer
erfrischenden Gesichtsbehandlung?

Entdecken Sie
unser Wohlfiihimenu:
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