
ACHT BAR

Schaumweine & Champagner

Prosecco Colesel Brut	10 cl	10.00
Laurent Perrier La Cuvée Brut	10 cl	16.00
Laurent Perrier La Cuvée Rosé	10 cl	21.00
Prosecco Colesel Brut	75 cl	58.00
Franciacorta Extra Brut DOCG Cuvée Prestige	75 cl	84.00
Crémant Brut, Rutishauser Thal	75 cl	86.00
Laurent Perrier La Cuvée Brut	75 cl	109.00
Laurent Perrier La Cuvée Rosé	75 cl	132.00
Perrier-Jouet Blanc de Blancs	75 cl	129.00
R de Ruinart Brut	37.5 cl	79.00
Ruinart Brut Rosé	37.5 cl	89.00

Offenweine

Kerner, Rutishauser Thal	10 cl	9.20
Chardonnay Unplugged, Hannes Reeh, Burgenland	10 cl	8.60
Grillo Bianco Sicilia, Abbazia Santa Anastasia	10 cl	8.50
Riesling "Blauschiefer" BIO, Mosel,	10 cl	8.50
Château La Mascaronne BIO, Provence	10 cl	9.50
A TABLE !! Süd- Westen, Malbec	10 cl	9.50
Pinot Noir, Rutishauser Thal	10 cl	9.00
Diolinoir, Wetli Weine Berneck	10 cl	9.30
Merlot Unplugged, Hannes Reeh, Burgenland	10 cl	9.90
Le Volte IGT, Tenuta dell'Ornellaia, Toskana	10 cl	10.00
Rayos Uva DOCA, Rioja, Tempranillo, Graciano	10 cl	9.00

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MwSt.

Aperitifs & Bitters

Jsotta Vermuth Rosso Bianco	17 %	4 cl	9.00
Jsotta Vermuth Rosé	17 %	4 cl	9.00
Jsotta Bitter	23 %	4 cl	9.00
Jsotta Aperitivo	11 %	4 cl	9.00
Appenzeller Alpenbitter	29 %	4 cl	9.00
Rubato, Rutishauser	18 %	4 cl	12.00

Alkoholfreie Aperitifs & Drinks

VOM REEH, Verjus Vital	10 cl	9.50
Tröpfel DER DRITTE leicht trocken	37.5 cl	39.00
Sansbulle rouge, Tröpfel GmbH	10 cl	10.00
Sansbulle blanc, Tröpfel GmbH	10 cl	10.00
Jsotta Bianco Senza	4 cl	8.00
Jsotta Rosso Senza	4 cl	8.00
Jsotta Aperitivo Senza	4 cl	8.00
Sanbitter	10 cl	6.00
Kein Hugo (Manzoni, Jsotta Senza bianco, Verjus Vital, Soda)		13.00
Basil Smash (Basilikumsirup, Jsotta Senza bianco, Gents Tonic)		12.00

Biere

Schützengarten Edelspez	5.2 %	20 cl	4.30
Schützengarten Edelspez	5.2 %	30 cl	5.30
Schützengarten Edelspez	5.2 %	50 cl	6.50
Schützengarten Klosterbräu	5.2 %	20 cl	4.30
Schützengarten Klosterbräu	5.2 %	30 cl	5.30
Schützengarten Klosterbräu	5.2 %	50 cl	6.50
Appenzeller Quöllfrisch naturtrüb	4.8 %	33 cl	5.70
Appenzeller Quöllfrisch alkoholfrei	< 0.5 %	33 cl	5.50
Vintage Sour Beer, Brauerei Locher	4.0 %	33 cl	7.50
Locher Craft Hazy Climber IPA	5.0 %	33 cl	6.50
Locher Craft Freefall alkoholfrei	< 0.5 %	33 cl	5.50
Schützengold alkoholfrei	< 0.5 %	33 cl	5.30
Schützengarten «Weisser Engel»	5.3 %	50 cl	7.50
Appenzeller Weizenbier alkoholfrei	< 0.5 %	50 cl	7.50

Winterliche Heissgetränke

Heisse Öpfel (alkoholfrei)	6.00
Demeter Apfelsaft Glühteeegewürz	
Punsch (alkoholfrei)	6.00
Zauberpunsch Aronia Apfel Rum	
Glühwein	6.50
Glühbär	7.50
Bottel Apfelpunsch Zimtstange	
Glühgin	9.50

Alkoholfreie Getränke

Appenzeller Mineral laut still	33 cl	4.90
Appenzeller Mineral laut still	80 cl	9.00
Rivella rot blau	33 cl	4.90
Goba Cola Goba Cola zero	33 cl	4.90
Goba Citro	33 cl	4.90
Goba Orange	33 cl	4.90
Goba Flauder	33 cl	4.90
Hotel Heiden Huus-Istee	30 cl	6.00
Gents Swiss Roots Tonic Bitter Lemon Ginger Beer	20 cl	6.00
Demeter Apfelsaft-Shorley hausgemischt	30 cl	4.50
Demeter Apfelsaft-Shorley hausgemischt	50 cl	5.50
Möhl Apfelwein vom Fass, alkoholfrei	50 cl	6.50
Möhl Apfelwein vom Fass 4.0%	50 cl	6.50
Demeter Apfelsaft	50 cl	6.50

Kaffee & Milch

Café Espresso	4.70
Schale Cappuccino	5.20
Latte Macchiato	6.20
Doppelter Espresso	6.70
Schoggi Ovomaltine	5.20
Café Mélange	6.50
Biedermeier-Café (Aprikosenlikör Kaffee Schlagrahm	8.50

Drinks

Häädler Bere Martini (Wild Alps Pear Wodka, Holunderlikör, Vanillesirup)	14.00
Heiden Huus Spritz (Jsotta Aperitivo, Prosecco, Soda)	14.00
Apple Crumble (Vodka, Apfelsaft, Zitronensaft, Caramelsirup)	14.00
Bottel Spritz (Bottel «Hibiskus & Hagebutte», Tonic-Water, Thymian)	14.00
Appenzeller Sour (Appenzeller, Zitronensaft, Zuckersirup, Eiweiss)	14.00
Whisky Sour (Säntis Himmelberg, Zitronensaft, Zuckersirup, Eiweiss)	19.00
Heiden Negroni (Gin 27, Jsotta Rosso, Jsotta Bitter)	15.00
Moscow Mule (Vodka Trotzky white, Limettensaft, Gents Ginger Beer)	15.00
Gin Gin Mule (Gin 27, Limettensaft, Gents Ginger Beer)	19.00
Swiss Manhattan (Säntis Himmelberg, Appenzeller, Jsotta Bianco, Angostura Bitter)	21.00
Espresso Martini (Vodka Trotzky white, Säntis Cream, Zuckersirup, Espresso)	16.00

Gin

Wild Alps Mooris Gin, Balgach	47 %	4 cl	15.00
Wild Alps Mooris Bramble Dry Gin, Balgach	47 %	4 cl	15.00
Gin 27 Premium dry, Appenzell	43 %	4 cl	13.00
Beeri Gin, Urnäsch	42 %	4 cl	16.00
Huusgin, Urnäsch	43.5 %	4 cl	16.00
Fromm's Gin No.10	54 %	4 cl	18.00
(Gewürztraminer, Single Cask Serie, Georg Fromm)			
Fromm's Gin No.3 (London Dry, Georg Fromm)	45 %	4 cl	13.00
plus Gents Swiss Roots Tonic Water		20 cl	6.00

Rum

Wild Alps Maund Rum, Balgach	45 %	4 cl	16.00
The Last Barrel Rubato, Schweiz	46.6 %	4 cl	22.00

Vodka

Xellent Vodka	48 %	4 cl	11.00
Trotzky white	37.5 %	4 cl	8.00
Wild Alps Schnapz Pear Vodka, Balgach	40 %	4 cl	15.00
Wild Alps Vodka, Balgach	40 %	4 cl	15.00

Whisky

Säntis Malt Himmelberg	43 %	4 cl	15.00
Säntis Malt Dreifaltigkeit	52 %	4 cl	17.00
Säntis Malt Edition Sigel	40 %	4 cl	13.00
Säntis Malt Alpstein XVIII Port Cash Finish	48 %	4 cl	21.00
Swisslander	42 %	4 cl	16.00
Flower Field, Heiden	43 %	4 cl	21.00
Wild Alps Maund Whisky 2013	43 %	4 cl	16.00
“Founders Reserve”, Balgach			
Wild Alps Maund Single Malt Whisky 2014, Balgach	43 %	4 cl	15.00

Obstbrände

Vieille Poire doux, Brauerei Locher	40 %	2 cl	9.00
Vieille Prune doux, Brauerei Locher	40 %	2 cl	9.00
Williams, Brennmeister Möhl	40 %	2 cl	9.00
Golden (Apfel), Brennmeister Möhl	41 %	2 cl	9.00
Vieille Poire, Lipp Destillate	41 %	2 cl	12.00
Vieille Prune, Lipp Destillate	41 %	2 cl	12.00

Liköre

Säntis Malt Cream	18 %	4 cl	9.00
Apricot Malt Liquer	38 %	4 cl	11.00
No. 4 Eiercognac	20 %	4 cl	10.00
No. 17 Haselnuss	21 %	4 cl	10.00
Rötali, Lipp Destillate	27 %	4 cl	10.00
Ratafia de Champagne, A. Levasseur	18 %	4 cl	15.00

Tresterbrand & Edelbrand

Alter Marc, Wetli Weine	40 %	2 cl	9.00
Vinaccia, Wetli Weine	40 %	2 cl	9.00
Acquavite, Wetli Weine	40 %	2 cl	9.00
Johanniter Marc, Wetli Weine	40 %	2 cl	9.00
Mirabellen, Wetli Weine	40 %	2 cl	9.00
Marc-Edelbrand PN Barrique	40 %	2 cl	12.00
Jeninser Marc «Gewürztraminer»	44 %	2 cl	16.00
Balgacher Edel-Marc 1980	40 %	2 cl	15.00
Edelbrand von Kerner	40 %	2 cl	11.00
Weinbrand XO	40 %	2 cl	15.00
Pinot Noir Marc Barrique, Lipp Destillate	40 %	2 cl	16.00
Grandioso, Lipp Destillate	40 %	2 cl	13.00
Grappa Gran Riserva di Amarone, Torquadra	40 %	2 cl	18.00
Grappa di Moscato, Torquadra	40 %	2 cl	16.00
Grapp** Sauvignon Blanc, Adank	40 %	2 cl	12.00
Grapp** Pinot Noir, Adank	40 %	2 cl	12.00
Alte Zwetschke, Alois Gölles	40 %	2 cl	14.00
Herzkirsche, Alois Gölles	40 %	2 cl	12.00
Quitte, Alois Gölles	40 %	2 cl	14.00
Williams, Alois Gölles	40 %	2 cl	14.00
Marille, Alois Gölles	40 %	2 cl	16.00
Fenchel, Lipp Destillate	40 %	2 cl	19.00
Kirsch Rouge, Tobias Schmid & Sohn	41 %	2 cl	12.00
Vielle Pomme, Tobias Schmid & Sohn	41 %	2 cl	12.00

TEESPEZIALITÄTEN OFFEN

Von focusana Tea & Spices 6.00

Hotel Heiden Huus-Tee Bio

Sei es zum Frühstück oder als Afternoon Tea - unsere Haus-Mischung schmeckt in vielen Variationen; lassen Sie sich verführen...

Assam, Earl Grey, Hagebutte, Hibiskusblüten

Flowery Rooibos

Muntern Sie sich mit dieser aromatischen und erfrischenden Rooibos-Mischung auf und lassen Sie sich auf sommerliche Blumenfelder entführen. Ohne Teein ist dieser Aufguss auch Abends empfehlenswert.

Rooibos, Aroma, Hibiscusblüten, Rosenblüten, blaue Malvenblüten, Ringelblumenblüten

Glühtee / Gewürztee - Schwarztee

Zimt, Karkade, Sternanis, Schwarztee, Pfeffer schwarz, Kardamom

Kamin Feuer - FrüchteMischung

Wärmen Sie sich mit der winterlichen Früchtemischung. Apfelstücke, Hibiskusblüten, Hagenbutenschalen, Mandeln gehackt, Zimt, Rooibos, natürliches Aroma, natürliches Bourbon Vanille Extrakt

Busty Ginger - Ingwer-Kräutermischung

Stärken Sie sich mit dieser energiespendenden Ingwer-Kräutermischung.

Ingwer, Zitronenmelisse, Zitronengras

FruiTee - Früchtemischung

Lehnen Sie sich zurück und geniessen Sie die kräftige, mit Waldbeeren veredelte Früchtemischung.

Karkadeblüten, Apfelstücke, Hagebutteschalen, Holunderbeeren, Beerenblätter (Schwarze Johannisbeer- & Brombeerblätter), Aroma, Heidelbeeren

**Teespezialitäten offen
von focusana Tea & Spices** 6.00

Verveine Bio

Befreien Sie sich mit einem Aufguss der beruhigenden Blätter des Zitronenbusches und lassen Sie sich von dem frischen Duft verführen.

Reine Verveine aus den Schweizer Bergen

Wellness Tea Original - Grünteemischung Bio

Tun Sie sich etwas Gutes mit der balancierten, leicht fruchtigen Grüntee-mischung mit einem Hauch Earl Grey. Sie ist für Ihr Wohlbefinden kreiert und wirkt anregend oder beruhigend, je nach Ziehdauer.

Diverse hochwertige Grüntees, Sencha, Earl Grey, Jasmin, natürliches Aroma

Japan Bancha - Grüntee Bio

Ein reiner japanischer Grüntee der Sommerpflückung mit kräftigem Aroma.

Reiner Bancha, Ganzblatt Grüntee

Morning Blossom - Schwarzteemischung

Holen Sie sich mit der erfrischenden Schwarzteemischung mit Rosen-blüten und Bergamotte-Note neuen Schwung in den Tag.

Diverse hochwertigen Schwarzees, Earl Grey und Rosenblüten

Darjeeling Bio - reiner Schwarztee

Erleben Sie den feinen, indischen Schwarztee mit ganzem Blatt und goldbrauner Tassenfarbe.

Reiner Darjeeling, Ganzblatt-Schwarztee



Dank der hochwertigen Qualität können Sie alle unsere Tees zwei bis drei Mal aufgiessen.

SALZIGS KALT

Rheintaler Ribelmais Chili-Chips  8.00
mit Kürbishummus

Kleines Sandwich 8.00
Wahlweise mit Appenzeller Käse, Mostbröckli
Pantli, Grillgemüse

Der kleine Salat  10.00
Blattsalatvariation mit Chicorée, Sprossen, Kernen
und Hausdressing

Der gemischte Salat  14.00
Saisonale Gemüse- und Blattsalate aus der Region
mit Kernen, Sprossen und Hausdressing

Der Vesper 23.00
Mostbröckli und Pantli
von der Metzgerei Fuchs in Grub
Appenzeller Käse und Ziegenfrischkäse

Schnäugger-Plättli  16.00
Oliven, getrocknete Tomaten,
Rosmaringrissini und Hummus

Das Tatar (100g | 150g) 28.00 | 39.00
Tatar vom Weiderind handgeschnitten
mit geröstetem Toastbrot
aufgeschlagener Salzbutter, fermentiertem Gemüse
eingelegten Kräuterzwiebeln und Sprossensalat

 Vegetarisch

 Vegan

SALZIGS WARM

Die Suppe 

Waldpilzcrèmesuppe mit Einlage

14.00

Der Flädä 

Traditionelle Wähe mit würzigem Appenzeller Käse
und Schalottenchutney

14.00

Die Wurst

Hirschwurst verfeinert mit Steinpilzen und Kräutern
serviert mit hausgemachter Butterrösti und Zwiebelsauce

32.00

Die Pommes Frites

Portion Pommes frites aus der Schweiz

11.00

SÜSSES

Der süsse Abschluss	8.00
Kaffee oder Espresso mit süsem Zusatz	
Der Affogato	11.00
Eine Kugel Stracciatella mit einem Espresso	
Der Cheesecake	14.00
Hausgemachter Kürbis Cheesecake mit karamellisierten Kürbiskernen	
Der «Sanfte Engel»	9.00 12.00
Gerührte Vanilleglacé mit Rahm und Eierlikör	
Der Eiskaffee	12.00
Gerührter Eiskaffee verfeinert mit Kirsch und Rahm	
Die Zwetschge	9.00
Hausgemachtes Butterglacé mit Zwetschgenkompott und Rosmarincrunch	
Der Coupe Nesselrode	11.00 14.00
Vermicelles mit Meringues mit Vanilleglacé und Rahm	
Das Vermicelles	9.00 12.00
Vermicelles mit Meringues und Rahm Mit Schweizer Kirsch 2 cl	4.00
Der Coupe Dänemark	10.00 13.00
Vanilleglacé mit Schokoladensauce und Rahm	

SÜSSES

Kleine Stückli und Kuchen

Gugelhöpfli	4.50
Kuchenstück	6.50

Glacé- und Sorbetsorten

Vanille | Pistazie | Schokolade | Kaffee | Zwetschge
Erdbeere | Stracciatella | Zitrone
griechisches Limetten Joghurt | Haselnuss

pro Kugel	4.50
mit Rahm	2.00

Das Frappé 12.00

mit einem Glacégeschmack Ihrer Wahl

EINTAUCHEN. ENTSPANNEN. ERFRISCHEN.

Tauchen Sie ein in eine Welt der Entspannung und geniessen Sie die einzigartige Kombination von Wellness und inspirierender Weitsicht bei uns im Hotel Heiden.

Wie wärs mit einem Day Spa Besuch, einer entspannenden Massage oder einer erfrischenden Gesichtsbehandlung?

Entdecken Sie
unser Wohlfühlmenu:

